
 
 

 資料５  

 

令和７年２月14日 

建設常任委員会資料 
 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果 

（契約予定金額（建築）4.5億円以上５億円未満、（設備）2.5億円以上５億円未満） 

ただし、申込対象者数確保のため金額の例外あり（令和６年９月～令和７年１月分） 
 

１ 工事名 職員会館改修その他電気設備工事 

１ 予定価格 278,850,000円（税込） 

２ 失格基準価格 242,929,980円（税込） 

３ 契約金額（落札率） 247,500,000円（税込）（88.76％） 

４ 契約の相手方 神戸市兵庫区駅前通５丁目１番１８号 

東洋電気工事・伊丹産業電設特別共同企業体 

（代表者） 

東洋電気工事株式会社 

  代表取締役 合田 吉伸 

（構成員） 

 伊丹産業電設株式会社  

  代表取締役 北嶋 太郎 

５ 契約締結日 令和７年１月３０日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 

   神戸市中央区中山手通四丁目 18 番２ 

（２）工事内容 

職員会館改修その他建築工事に係る電気設備（電力、

通信設備外）工事 

職員会館 鉄筋コンクリート造５階建地下２階塔屋

２階 延べ面積 8,185.83㎡ 

（３）工期 

令和７年１月３１日～令和７年１２月２６日 

７ 入札の状況 （１）入札参加者数 

   ２者 

（２）最低入札金額 

   247,500,000円（税込） 

（３）最高入札金額 

   367,400,000円（税込） 

 

 

 

 

 

 

1



 
 

 

 

２ 工事名 生田庁舎計画修繕電気設備工事 

１ 予定価格 359,700,000円（税込） 

２ 失格基準価格 313,798,617円（税込） 

３ 契約金額（落札率） 324,148,000円（税込）（90.12％） 

４ 契約の相手方 兵庫県加西市北条町西南３７７番地 

西村・岡田特別共同企業体 

 

（代表者） 

 株式会社西村電気工事 

  代表取締役 西村 昌也 

（構成員） 

 岡田電工株式会社 

  代表取締役 岡田 亮一 

５ 契約締結日 令和６年１２月２３日 

６ 工事の概要 （１）施工場所 

   神戸市中央区中山手通六丁目１番１ 

（２）工事内容 

生田庁舎計画修繕建築工事に係る電気設備（電灯、受

変電、発電、通信外）工事 

鉄骨鉄筋コンクリート造 地上６階、地下１階、塔

屋１階 延べ面積 5,714.69㎡ 

（３）工期 

令和６年１２月２４日～令和７年１２月２５日 

７ 入札の状況 （１）入札参加者数 

   ３者 

（２）最低入札金額 

   324,148,000円（税込） 

（３）最高入札金額 

   451,000,000円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2



 
 

 

 

３ 工事名 生田庁舎計画修繕機械設備工事 

１ 予定価格 389,400,000円（税込） 

２ 失格基準価格 340,199,247円（税込） 

３ 契約金額（落札率） 349,800,000円（税込）（89.83％） 

４ 契約の相手方 兵庫県尼崎市南初島町 10番地 149 

株式会社阪神設備工業所  

代表取締役 岡本 史明 

５ 契約締結日 令和７年１月３０日 

６ 工事の概要 （１）施工場所 

   神戸市中央区中山手通六丁目１番１ 

（２）工事内容 

生田庁舎計画修繕建築工事に係る機械設備（空気調

和、換気、衛生設備外）工事 

鉄骨鉄筋コンクリート造 地上６階、地下１階、 

塔屋１階 延べ面積 5,714.69㎡ 

（３）工期 

令和７年１月３１日～令和８年２月２７日 

７ 入札の状況 （１）入札参加者数 

   ３者 

（２）最低入札金額 

   349,800,000円（税込） 

（３）最高入札金額 

   418,000,000円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3



 
 

 

 

４ 工事名 兵庫県公館改修機械設備工事 

１ 予定価格 488,070,000円（税込） 

２ 失格基準価格 426,921,638円（税込） 

３ 契約金額（落札率） 443,300,000円（税込）（90.83％） 

４ 契約の相手方 神戸市東灘区住吉宮町７丁目４番１号 

本庄・神報特別共同企業体 

（代表者） 

株式会社本庄商会 

  代表取締役 下井 宏之 

（構成員） 

 株式会社神報建設工業所 

  代表取締役 近藤 正也 

５ 契約締結日 令和７年１月３０日 

６ 工事の概要 （１）施工場所 

   神戸市中央区下山手通四丁目４番１ 

（２）工事内容 

兵庫県公館改修建築工事に係る機械設備（空気調和、

衛生設備外）工事 

兵庫県公館 鉄筋コンクリート造 地上３階建  

地下２階 塔屋１階 延べ面積9,498.78㎡ 

（３）工期 

令和７年１月３１日～令和７年１２月２６日 

７ 入札の状況 （１）入札参加者数 

   ２者 

（２）最低入札金額 

   421,300,000円（税込） 

（３）最高入札金額 

   443,300,000円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4



 
 

 

 

５ 工事名 兵庫県公館改修電気設備工事 

１ 予定価格 364,540,000円（税込） 

２ 失格基準価格 318,259,778円（税込） 

３ 契約金額（落札率） 363,000,000円（税込）（99.58％） 

４ 契約の相手方 神戸市兵庫区永沢町２丁目１－４ 

杉本・大宮特別共同企業体 

（代表者） 

杉本電気工事株式会社 

  代表取締役 杉本 衛 

（構成員） 

 大宮電気工業株式会社 

  代表取締役 宮崎 和郎 

５ 契約締結日 令和７年１月１５日 

６ 工事の概要 （１）施工場所 

   神戸市中央区下山手通四丁目４番１   

（２）工事内容 

兵庫県公館改修建築工事に係る機械設備（空気調和、

衛生設備外）工事 

兵庫県公館 鉄筋コンクリート造 地上３階建 地

下２階 塔屋１階 延べ面積9,498.78㎡ 

（３）工期 

令和７年１月１６日～令和７年１２月２６日 

７ 入札の状況 （１）入札参加者数 

   １者 

（２）最低見積金額 

   363,000,000円（税込） 

（３）最高見積金額 

   363,000,000円（税込） 

 

5


